

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 16.12.2013

**Punkt 11.**

**Revision af risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune 2013-17.**

2013-48881.

**Beredskabskommissionen indstiller**, at byrådet godkender den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune 2013-2017.

**Magistraten anbefaler** indstillingen.

**Sagsbeskrivelse**

Beredskabskommissionen fremsender til byrådets godkendelse Revisionen af den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune som har til formål at sikre Beredskabscenter Aalborgs fortsatte evne til på forsvarlig vis at kunne forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer, dyr, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer. Revisionen har endvidere til formål at anskueliggøre for både borgere og politikere, hvilke forventninger de med rette kan have til redningsberedskabets serviceniveau og hvilke ressourcer redningsberedskabet skal råde over, for at udfylde sin del af ansvaret for det samlede beredskab i Aalborg kommune.

Beredskabskommissionen har tidligere godkendt processen og indholdet i forløbet af den kommende dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune og blandt andet godkendt analyse- delens fokusområder.

Analysen er udarbejdet på baggrund af et Kommissorium som ligeledes er behandlet og godkendt i beredskabskommissionen.

På baggrund af analysen er udarbejdet en dimensioneringsplan for redningsberedskabet som fastlægger beredskabets serviceniveau, denne blev godkendt af Beredskabskommissionen primo 2013.

Beredskabsstyrelsen har efterfølgende haft dimensioneringsplanen til udtalelse og har leveret det vedhæftede svar den 12. november 2013.

Den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune skal ses i sammenhæng med Aalborg Kommunes beredskabspolitik.

Den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune har været til udtalelse hos Beredskabsstyrelsen, der finder dimensioneringen i overensstemmelse med dimensioneringsbekendtgørelsen.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 16.12.2013

Dog anbefaler Beredskabsstyrelsen nogle ændringer og peger på nogle områder. Forvaltningen finder dog ikke, at det medfører ændringer i dimensioneringsplanen.

Kommentarerne vil, hvor det er relevant, blive inddraget og behandlet i den næste revision af den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune.

Dog vil anførte afgangstider fortsat være 5-7 minutter for udrykninger bemandede med deltidsmandskab.

**Bilag:**

Revision af risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune 2013-2017 – Analyse

Revision af risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune 2013-2017 – Analyse - Bilag

Revision af risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Aalborg Kommune 2013-2017 – Serviceniveau

Beredskabsstyrelsens udtalelse over Aalborg Kommunes forslag til revision af planen for den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet

[1 RBD 2013 Analyse Politisk Godkendt](#)

[2 RDB 2013 Analyse bilag](#)

[3 Serviceniveau 2013-2017](#)

[Udtalelse over rev. planforslag for AaK](#)

*Beslutning:*

*Godkendt.*

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 16.12.2013